UỶ BAN NHÂN DÂN

 XÃ THIỆN HÒA
———

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND

 V/v Treo cờ Tổ quốc chào mừng Kỷ niệm

79 năm Ngày giải phóng huyện Bình Gia

(19/4/1945 - 19/4/2024).

Thiện Hòa, ngày         tháng 04 năm 2024

Kính gửi:

                  - Các ban ngành, đoàn thể xã;

         - Các trường học, Trạm y tế;

                  - Các thôn trên địa bàn xã.

 Thực hiện Kế hoạch số 73/KH-UBND ngày 07/03/2024 của UBND huyện

Bình Gia về việc tổ chức các hoạt động chào mừng nhân dịp kỷ niệm 79 năm

Ngày Giải phóng huyện Bình Gia (19/4/1945 - 19/4/2024).

Để công tác tuyên truyền được triển khai sâu rộng, đồng bộ, tạo không khí

vui tươi, phấn khởi trong toàn xã thiết thực chào mừng kỷ niệm 79 năm Ngày giải

phóng huyện Bình Gia (19/4/1945 - 19/4/2024). Ủy ban nhân dân xã Thiện Hòa đề

nghị các đơn vị, các ban ngành đoàn thể, các thôn thực hiện một số nội dung sau:

 1. Các ban ngành đoàn thể, các Trường học, Trạm y tế: chỉ đạo, tuyên

truyền đến cán bộ, công chức, hội viên, đoàn viên thực hiện việc treo cờ Tổ quốc tại

đơn vị, hộ gia đình (đối với các tổ chức đơn vị cùng với việc treo Cờ Tổ quốc, chủ

động treo băng zôn, khẩu hiệu tuyên truyền kỷ niệm tại trụ sở, cơ quan, đơn vị.

2. Các thôn trên địa bàn xã: tuyên truyền, quán triệt đến các hộ gia đình

trong thôn và nhất là các hộ dân dọc các trục đường chính, các hộ gia đình chủ

động thay cờ cũ, bạc, rách, treo cờ đúng quy định tại gia đình mình để đảm bảo

mỹ quan, nghiêm túc.

- Thời gian treo cờ từ 10/4/2024 đến hết ngày 25/5/2024.

3. Tổ chức các hoạt động văn hóa văn nghệ, thể dục thể thao tại cơ sở, nhằm

tạo không khí vui tươi phấn khởi trong mọi tầng lớp Nhân dân; đảm bảo trật tự an

toàn xã hội trên địa bàn.

Đề nghị các ban ngành đoàn thể, các Trường học, trạm y tế và các thôn

nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT ĐU, TT HĐND xã;

- CT, PCT UBND xã;

- Lưu: VP.

CHỦ TỊCH

Lăng Văn Hanh

		2024-04-10T14:20:49+0700

		2024-04-12T08:10:14+0700

		2024-04-12T08:10:14+0700

		2024-04-12T08:10:14+0700